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Chambre 
des Représentants 

Kamer. 
der Volksvertegenwoordigers ._ 

BUDGET DES 
NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS 

POUR L'EXERClCE 1946 

PROJET DE LOI 

CHARLES, Pruxce DE BELGIQUE, 
fü(GEi'iT nu RoYAŒilE, 

;l tous, présents et à uenir, SALUT. 

Sur la proposition du Ministre des Finances, et de 
l'avis des Ministres qui en ont délibéré en Conseil, 

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS 

Le projet de loi dont la teneur suit sera présenté 
aux Chambres . législatives par le Ministre des 
Finances : 

. BEGROOTING 
VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN 

VOOR HET DIENST JAAR 1946 

ONTWERP VAN WET 

KAREL, PRINS VAN BELGIË, 

REGENT VAN nET KoNrNKilIJK, 

Article premier. 

Il est ouvert pour les dépenses du Budget des Non­ 
Valeurs et des Remboursements afférentes à l'exer­ 
cice 1946 et énumérées au tableau ci-annexé, des cré­ 
dits sélevant ;1 2,122,702,000 [raur s. 

Art. 2. 

Par dérogation aux dispositions de l'article 11 de la 
loi du 18 juin 1930, Ja subvention i1 attribuer à l'Insti­ 
tut National Belge de Radiodiffusion pour l'année 
1946 est fixée à un montant correspondant ;t la tota­ 
lité des prévisions de recettes fournies par la rede­ 
vance annuelle prélevée par l'Etat sur les appareils 
récepteurs de radiodiffusion pri vés, sous déduction 
de la somme attribuée à la Hégie des .Télégra,phcs cl 
Téléphones en remboursement des frais que lui occa­ 
sionnc le recouvrement de ces rcdnvances. 

,-1 an rillen, tegenwoordig en en toekomeiuleri, HmL. 

Op de voordracht van den Minister van Finan­ 
ciën en volgens advies van de in Raad vergaderde 
Ministers, 

Wu IIE0BEN BESLOTEN EN Wu BESLUITEN : 

Het ontwerp vau wet, waarvan 'de tekst volgt, zal 
door den Minister van Financiën bij de Wetgevende 
Kamers worden ingediend : 

Artikel één. 
Voor de aan het dienstjaar 1946 verbonden en in 

hicrbijgaande tabel opgesomde uitgaven van de 
Begroeting van K wade Posten en Terugbetalingen, 
worden kredieten geopend die 2,122,702,000 frank 
beloopen. 

Donné 11 Bruxelles. le 14 décembre 1945. 

Art. 2." 
Bij afwij~ing van de be~alingen van artikel 11 der 

wel van 18 Juni 1930, wordt de toelage te vcrleenen 
aan het Belgisch Nationaal Instituut voor Radio­ 
omroep voor het jaar 1946 vastgesteld op een bedrag 
g'elijk aan het geheel van de ramingen der ontvang­ 
sten, opgeleverd door de op de private radioontvang­ 
toestellen door" den Staat geheven taxe, onder 
afhouding van de som welke aan de Regie van Tele­ 
graaf en Telefoon 'zal worden gestort ter vergoeding 
van de uitgaven veroorzaakt door het innen van deze 
taxe. 

PAR LE HfoENT : 

Le Ministl'e des Finances, 

Gegeven le Brussel, den 14" December 1945. 

CHARLES 

VANWEG~: ])EN HEOENT : 

De Ministe»: van Financiën; 

Fr. DE VOGHEL. 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS. POUR L'EXERCICE 1946. 

DÉSI6NATION 

DES SERVl~ES ET DE !.'OBJET DES DÉPENSES 

Montant des crédits 
par article. 

Bedrag' der kredletan 
per artikel. 

1 

' 3 

6 

7 

8 

9 

iO 

H 

)) 

CHAPITRE PREMIER. 

NON-VALEU.RS. 

contriln~Jion directe : 
Non-valeurs sur les impùts cédulaires sur les revenus 

Contribution toncière 
Taxe mobilière . 

Taxe professionnelle • 
Non-valeurs sur l'impôt complémentaire personnel 

Non-valeurs 'sur la taxe spéciale sur le droit de chasse, de pêche ou de tenderie. 

Non-valeurs-sur la taxe de elrculatton sur les vé hicu\es automobtles. 

~on-vale11rs sur 1~. taxe sur les vélocipè_del; 

~on-valeurs sur la taxe sur les chiens . 

Non-,•aleurs sur la taxe sur tes spectacles ou divertissements. 

Non-valeurs ~11r li;i. taxe ~UF Je~ Jeu~ et parts. 

Non-vale11r!l sur Jo. taxe q'o11verture d~s 4éblts de botssons tent)./!ntéei; 011 spff!tl/.~11:51!!! . 

Non-valeurs sur Ia taxo militaire (pour mémoire) 

Non-valeurs sur l'impôt spécial et temporaire sur les bénéfices exceplionnels (pour mémoire) 

. fr. 

Non-valeurs sur les rëtrfbuttons du c~ef du rajustage des poids et sur les taxes de yér:lficqtion des 
pol<tll ~t P)e,!iµJ'e:f. . . . . . . . . . . . • . • . . . . . . . . . 

Non-valeurs sur les taxes des épreuves des réclplEffi~ à gaz l!quérlês, comprimés ou dissous sous 
pression et des appareüs à vapeur et à air compflm~ . . . . . . . . . . . . 

Non-va.leurs sur la taxe sur le revenu cadastral des immeubles appartenant aux unions profes­ 
sionnelles 

rn Fra.Is de poursuttes relatifs aux Impôts et taxes menuonnës aux articles précédent.s. 

10,000,000 • 

4,51)(},00[) •• 

1~.r,00,000 , 

5,000,000 • 

12,500,000 

:t.000 • 

lo,50(>,000 • 

5.000 • 

400 • 

250.l)O() 

66.;;0() » 

450,000 • 

. 2,000 • 

• 
50 ,. 

50 • 

Z25.000 • 
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BEGROOTING VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1946. 

Total 
par chapitre. 

TÓtaal 
per hoofdstuk. 

AANWIJZING 
VAN DE DIENS'TEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 

50,000,000 • 

EERSTE HOOFDSTUK. 

KWADE POSTEN, 

( 

Directe belastingen : 

Kwade posten op de cedulalre inkomstenbelastingen 
Grondbelasting 
Mobiliënbe lasting 
Bedr~jfsbelà.sting 

Kwade posten op de aanvullende personeele belasting 

Kwade posten op de nationale crisisbelasting . 

_l{wade posten op de speciale belasting op het Iacnt-, visch- or vogelvangstrecht . 

Kwade posten op de verkesrsbelastlng op de autovoertutgen 

kwade posten op de belasting op de rijwielen . 

Kwade posten op de belasting op de honden . 

Kwade posten op de belasting op de vartooningen or vermakelljkhedez 

Kwade posten op de belàst~ng op het spel en de weddenschappen 

Kwade posten op de openingsbelasting op de sliJU:r!Jen van gegiste of stèrke dranken 

Kwade posten op de militaire· belasting (pro me morte) 

Kwade posten op de bijzondere en tijdelijke belasting op de uitzonderlijke winsten (pro memorie). 

Kwade posten op Justeer- en 1Jkloon . 

Kwade posten op Ilet keurloon voor nouüers van vloeibaar gemaakt, samengedrukt 01 onder druk­ 
king opgelost gas en voor stoom- en persluchttoestellen. 

Kwade posten op de belasting op de kadastrale opbrengst van de aan beroepsvereeniglngen toe­ 
behoorende onroerende goederen. 

J{oslen van vervolgingen betrertende de ln voorgaande artikelen vermelde belastingen en tuxes. 

i 

'1 

3 

" 
s 

6 

7· 

8 

9 

iO 

H 

-l'i 

)) 

)) 

i3 

u 

15 

i6 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1946. 

DÉSIONATIÖN 
DES SERVICES ET DE L'OBJÊT DES DÉPENSES 

Montant des crédils 
paf article. 

Bedrag der kredieten 
per artikel. 

CiIAPÎ'l'RE ll. 

REMBOURSEMENTS. 

17 

18 

19 

20 

2[ 

'l2 

23 

24 

26 

2ï 

28 

29 

30 

31 

32 

Contributions directes. et Cadastre: 
Restitutions de droits mdùrnent perçus. - Remboursements d'intérêts de retard . 

Contributions : 
Paiement aux provinces et aux communes cte leurs quotes-parts dans te produit des intérêts de 
retard 

. fr. 

Versement à ertectuer au Fonds des Communes institué par la loi du t!J juillet 19'22 . 

Versement aux provinces et ami: communes de lu part qui leur revient dans le produit des impôts 
cédulatrès sur les revenus, de la taxe de circulation sur les véhicules automobiles, de ln taxe 
sur les spectacles ou divertissements, de la taxe sur les Jeux et paris, et, éventuellement, 
d'autres impôts directs . 

Versement à effectuer au Fonds national d'assistance publtque visé à l'article 52 cte la lol du 
31 décembre 192:i modifiant la législation en ma lière d'impôts directs et de taxes y asslmllées . 

Versement au Trésor de la Colonie de la part qui lui revient clans le produit des Impôts cédu­ 
laires sur les revenus 

Douanes et Accises : , 
Restitûtions de droits indûment perçus et remboursements de foncls reconnus comme appartenant 
à des tiers. - Remboursements d'avances faites par le Trésor. - nemboursements d'intérêts de 
retard · 

Solde éventuel à payer par la Belgique au Grand-Duché cle Luxembourg 

Jt11registrem,ent et Domaines : 
Restitutions de droits indûment perçus, d'amendes. de frais, etc., en matière d'enregistrement. de 
domaines, etc: - Remboursements de fonds reconnus comme appartenant à des tiers . 

Restitutions de prix ou de produits de toute nature indûment perçus par le Domaine en matière 
d.e recettes cle réparation (y compris : butin de guerre. dommages-intérêts, trunsacüons, ronds 
reconnus comme appartenant à. des tiers) . 

Trésorerie et autres administrations de recettes: 
Remboursements 

llestitution, en matière de pensions de survie du personnel civil et militaire de l'Etat ou assi­ 
milé. cle contributions indûment perçues ainsi que des sommes prévues par l'article 36 de 
l'arrèté royal n° 255 du 12 mars t93G (exercice en cours, exercices antérieurs. clos et périmés). 

Perte résultant de la réalisation des titres remis à l'E1at en paiement de droits de succession 

Déficits de comptables de l'Etat 

Communtcations : 
Versement à l'Institut national de. radiodiffusion, fie la subvention qui lui est allouée pour 1946. 

nemcoursement à la Régie des Télégraphes et des Téléphones des frais que lui occasionne le 
recouvrement des redevances prélevées sur les appareils récepteurs de radiodiffusicm privés et 
les prestations subordonnées. 

Tor,u, du Budget des Non•Valours et des Remboursements. . fr. 

250,000.000 • 

10,000,000 • 

598,000,000 • 

753,000,000 • 

[7,000,000 • 

105,000,000 r 

5,000,000 • 

20,000,000 • 

24,000,000 • 

50,000 • 

111,000,000 • 

650,000 • 

250,000 • 

52,752.000 • 

m.soo,ooo • 

3,200,000 • 

p AH LE RÉGENT : 

Le Ministre des Finances, 
Fr. DE VOGHEL. 

Vu et approuvé pour être annexé à l'arrêté 
du 14 décembre 1945. 

CHARLES 
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BEGR001'1NC VAN KW ADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1946. 

. To1al 
par chapitre . 

Totaal 
per hootdstuk. 

AANWIJZING 
VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 

2,072,702,000 • 

HOOFDSTUK II. 

TERUGBETALINGEN. 

2,122,702,000 • 

Direct« belastingen en Kaüasier : 
Teruggaven van ten onrechte geheven rechten. - terugbetalingen van nalatigheidsinteresten. 

Belastingen .- 
Betaling aan de provinciën en aan de gemeenten van haar aandeelen in de opbrengst van de 
nalatigheidsinteresten. 

Storting te doen aan het Fonds der Gemeenten ingesteld bij de wet van 19 JuÎi 1922 .. 

Storting aan de provinciën en aan de gemeenten van het' netto-deel dat" haar toekomt in de 
opbrengst van de cedulaire inkomstenbelastingen, van de verkeersbelasftng op de autovoer­ 
tuigen, van de betasting op de vertoontugun of verrnakeltjkheden, van cle belasting op het spel 
en de weddenschappen, en, gebeurlijk. van andere directe belastingen. 

Storting aan het Nationaal Fonds van openbaren onderstand bedoeld bij artikel 52 del' wet van 
31 December 19-25 tot wijziging van de wetgeving inzake directe en daarmede gelijkgestelde 
belastingen. · 

Storting aan de Koloniale Schatktst van het deel dat haar toekomt in de opbrengst van de cedu­ 
latre inkomstenbelastingen. 

Douanen en Accijnzen: 
Teruggaven van ten onrechte geheven rechten en terugbetalingen van gelden waarvan erkend 
wordt dat zij aan derden toebehooren. - Terugbetalingen van voorschotten uit 's Rijks kas. - 
Terugbetalingen van nalatigheidsinteresten. 

Door België aan het Groothertogdom Luxemburg eventueel te betalen saldo . 

negtstro.lic en Domeinen: 
Teruggnven van ten onrechte geheven rechten, geldboeten, kosten, enz., op het stuk van registra­ 
tie, domeinen, enz. - Terugbetalingen van gelden waarvan erkend wordt dat zij aan derden 
toebehooren. 

Teruggaven van door het Domein ten onrechte geheven prijzen of opbrengsten van allen aard 
inzake herstelontvangsten (met inbegrip van : oortogshutt, schadevergoedingen, transacttën. 
gelden waarvan. erkend wordt dat zij aan derden toebehooren). 

Thesnnrie en andere besturen van ontvangst: 
Terugbetalingen 

Teruggave inzake overlevingspensioenen van het burgerlijk en militair Staatspersoneel en het· 
daarmede gelijkgesteld personeel, van ten onrechte geïnde bijdragen alsmede van de .bi] arti­ 
kel 36 van het koninklijk besluit nr 255 dd. 12 Maart .1936 voorziene sommen (ioopend dienst­ 
jaar, vroegere, afgesloten .en vervallen dienstjaren). 

Verlies voortspruitende uit den verkoop van tlte Is aan den Staat afgegeven tot betaling van 
successierechten. · 

Tekorten bij Staatsrekeuplichtigen 

Verkeerswezen: 
Storting aan het Nationaal Instituut voor radio-omroep van de voor 1946 toegekende subsidie. 

Terugbetaling aan de Regie van Telegraaf en Telefoon van de kosten die aan bedoeld organisme 
berokkend worden door l1et invorderen der taxes geïnd op de private radioontvungtoestellen en 
de daarmede verband houdende dienstverrich tingen. 

\ TOTAAL van de Begrootlng van Kwade Posten en Terugbetalingen 

17 

18 

i9 

20 

21 

23 

'.!4 

25 

26 

27 

~8 

1!9 

80 

31 

32 

V AN WEGE DEN REGENT : 

De Minister van Financiën, 

Fr. DE VOGHEL. 

Ons bekend en goedgekeurd om te behooren 
bij besluit. van 14 December 1945. 

CHARLES 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE ·1946. 
D~VELOPPEMENTS. 

Numéro 
des 

articles 

de I de 
1945 -1946 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. 

c1ùmrrs .. · I CR~:brts 
demandés polir allöués pour 
l'exercice 1946. l'exercice 1945. 

. KREOÎÉTEN KREDIB'l'EN 
aängevraagd verleend 
voor het voor het 

·lienstjaar 194?. dienstjaar 1945 

4 

5 

6 

7 

8 

9 
,- 
10 

H 

:15 

16 

:17 

18 

CHAPITRE PREMIER. 

NON-VALEURS. 

Conlribulio-ns tUrectes ~ 

i l l Contribution roncière 
! Non-valeurs sur les impôts cédulaires · Taxe mobilière . 

sur les revenus : 
3 Taxe professionnelle 

Non-valeurs sur l'impôt complémentaire personnel 

5 

6 

j 

8 

9 

H 

" 

,. 
i3 

u 

Hl 

i6 

Non-valeurs sur la contribution nationale de crise 

Non-valeurs sur la taxe spéciale sur le droit de chasse, de pêche ou de tenderie . 

Non-valeurs sur la taxe de circulation sur les véhicules automobiles . 

Non-valeurs sur la taxe sur les vélocipèdes 

Non-valeurs sur la taxe sur les chiens . 

. fr. 

Non-valeurs sur la taxe sur les spectacles ou divertissements. 

Non-valeurs sur la taxe. sur les jeux et paris . 

Non-valeurs sur la taxe d'ouverture des débits de boissons rermentées ou spiritueuses . 

Non-valeurs sur la taxe militaire {pour mémotre) 

Non-valeurs sur l'impôt spécial et temporaire sur les bénéfices exceptionnels (pour 
mémoire) . 

Non-valeurs sur 11!S rétributions du chef du rajustage des poids et sur les taxes de véri­ 
fication des poids et mesures . 

Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients à gaz liquéfié, comprimé ou dis- 
sous sous pression et des appareils à vapeur et à air comprimé • 

Non-valeurs sur la taxe sur le revenu cadastrai des immeubles appartenant aux unions 
professionnelles 

Frais de poursuites relatifs aux Impôts et-taxes mentionnés aux articles précédents . 

TOTAL du chapitre I••, . fr. 

10,000,000 10,000,000 

.f,500,000 7,500,000 

12,500,000 J0,000,000 

5,000,000 1 3,750,000 

12,500,000 · 10,000,000 

l,000 500 

4,500,000 ' 2,500,000 

5,000 5,000 

400 500 

250,000 150,000 

66,500 12,500 

s\50,000 250,000 

. 
• 1,500,000 

2,000 1,250 

50 50 

50 50 

0

225,000 175,000 

50,000,000 1 45,844,850 

AUGMENTATION. • .rr. 
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BEGROOTING VAN KWADE ·POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1946. 
UITGEWERKTE STAAT. 

DIFFÉRENCES. 

VERSCHILLEN. 

Augmcntatlon. l Diminution. 

Vethoog'ing. !Vcrminùcrlng. 

AANWIJZll\G VAN DE UITGAVEN EN DJE~STEN. 

Nummer 
van 

de artikelen 

van fv: 
19461 i945 

2,500,000 

1,250,000 

2,500,000 

500 

2,000,000 

100,000 

54;000 

200,000 

750 

50,000 

EERSTE HOOFDSTUK. 

3,000,000 

KWADE POSTEN, 

Directe uelasttnaen : 

j 
· Grondbelasting 

Kwade posten op de cedulatre Inkomsten- ) MobUlênbelasung 
belastingen : . 

BedrlJrsbelastlng 

• 1 Kwade posten op de aanvullende personeele belasting . 

• 1 Kwade posten op de nattonale crisisbelasting 

• 1 . Kwade posten op de speciale belasting op het jacht-, vtseri- of vogelvangstrecht . 

• 1 Kwade posten op de verkeersbelasting op de autovoertulgen 

• 1 Kwade posten op de belasting op de rijwielen 

100 1 !{wade posten op de belasting op de honden . 

• 1 Kwade posten op de belasllng op de vertooningen of vermaketûkneden . 

• 1 Kwade posten op de belasting op het spel en de weddenschappen . 

• Kwade posten op de openingsbelasting op de slijterijen van gegiste of sterke dranken . 

• 1 Kwade posten op de militaire belasting (pro memorie) 

1,500,000 1 I<wade posten op de bijzondere en tijdelijke belasting op de uitzonderlijke winsten (pro 
memorie). 

Kwade posten op [usteer- en ijkloon 

• Kwade posten op het keurloon voor l'louders van vloeibaar gemaalit, samengedrukt of 
• 1 onder drukking opgelost gas en voor stoom en persluchttoestellen. 

S,6~5,250 1 · 4,500,100 

4,155,150 

Kwade posten op de belasting op de kadastrale opbrengst van de aan beroepsvereeni• 
gingen toebehoorende onroerende goederen. 

!Costen van vervolgingen betreffende de ln voorgaande artikelen vermelds belastlng~n 
en taxes. 

Tor.w. van hoofdstuk l. 

VERMEERDERING. 

! 
j f 

! !t 
3 3 

1 
•• ' 
5 5 

6 6 

7 7 

8 8 

'9 9 

to iO 

H H 

-lil fil 

,. 13 

» il 

-13 i5 

14· -16 

15 

i6 

n 

18 
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BUDGET DES NON-VALEURS sr DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1946. 
DJsVELOPPEMENTS. 

Numéro 
des 

articles 

de I de 
194:'> 1946 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. 

CRÉDITS I CIUIDITS 
demandes ur alloués JJOur 
l'exercice fg'46. l'exercice 1945. 

KREDJETEN I KREDIEÎ'HN 
aangevraagd verleend 
voor hel VOOl" hel 

dienstjaar 1946. dienstjaar 1946. 

19 

!O 

'.!3 

2ti 

26 

27 

28 

29 

30 

3i 

32 

33 

34 

i7 

18 

19 

'20 

'.!1 

'.l3 

CHAPITRE IL 

'.l6 

27 

28 

30 

31 

32 

REMBOURSEMENTS. 

conirunuions directes et Cadastre : 
Resütutlons de droits indûment perçus. - Remboursements d'intérêts de retard . . fr. 

Paiement aux provinces et aux communes de leurs quotes-parts dans le produit des inté­ 
rêts de retard. 

Versement ó. effectuer au Fonds des Communes Institué par ln loi du 19 juillet 1922 . 

Versement aux provinces et aux communes de la part nette qui leur revient clans le pro­ 
duit rles impôts cédulaires sur les revenus, ile la taxe de circulation sur Jes véhicules 
auloinobiles, · de la taxe sur les spectacles 011 dtverttssements, de la taxe sur les [eux 
el ·paris et, éventuellement, d'autres impôts directs 

Versement à erteetuer au Fonds National d'assistance publique, visé à l'article 52 de ln 
loi du 31 décembre 1925, modifiant la législation en matière d'Irnpöts directs et de taxes 
y assimilées . 

Versement au Trésor de Ia Colonie de la part qui lul revient dans Je produit des impôts 
cédulaires sur Jes revenus 

Douanes et Accises : 
ltesntunons de droits indûment perçus et remboursements de fonds reconnus comme 
appartenant à des tiers. - Itenrboursements d'avances faites par le Trésor. - Rem­ 
boursements d'intérêts de retard . 

Solde éventuel à payer par la Belgique au G ra nrl-Dnché de Luxembourg 

Enre{Jistremtnt et Domaines : 
ncsurutrons rle droits indûment perçus, d'amendes. rie frais. etc .. en matière d'enregts­ 
trament. d-e domaines. etc. - Remboursements de fonds reconnus comme apparte­ 
nant :\ des tiers . 

Restitutions de prix ou de produits de toute nature indûment perçus par Je Domaine 
· en matière de recettes de réparation {y compris : butin de guerre, 'dommeges-Intérëts, 
transactions, Ionrls reconnus comme appartenant à des tiers) . 
Trésorerie el entree aâmmistraüons de recettes : 

Remboursements : , 
1° à la Banque Nationale (droit de timbre sur les billets de banque) _ 
2° à divers 

Restf tution, en matière de pensions de survie du personnel civil et m!Jitalre de l'Etat 
ou assimilé, de contributions indûment perçues ainsi que des sommes prévues par 
l'article 36 de l'arrêté royal n° 255 du 12 mars 1936 (exercice en cours, exercices anté­ 
rieurs, clos et périmés) . 

Perte résultant de la réalisation des titres remis à. l'Etat en paiement de droits cle succes­ 
sion (art. 4 de l'arrêté royal du 11 mai 1935, no 166) 

Déficits cle comptables rlr. l'Etat . 

Commurücaüons : 
Versement ó. l'Jnslitut National de Rnd!odlffusion de la subvention qui lui est allouée 
pour 1!l46 . 

Iternbuursernent à la Régie des Télégraphes et des Téléphones des frais que ln! occa­ 
sionne le recouvrement. des redevances prélevées sur les appareils récepteurs de radio­ 
diffusion privés et les prestations subordonnées 

Torn, du chapitre II. . fr. 

2:,0,000,(J{J() 2.50 ,000 ,IHJO 

10,000,000 9.000,000 

598,000,000 462,000,000 

75'.l,0()(),000 r,:;î,,;,00,000 

1 1?,000.000 17.000,000 

lfö,000,000 1 1:lS/,50 .0110 

5,000,0IJO 10,000,000 

20,000.000 30,000,000 

24,000,000 24,000,000 

50,000 50,000 

l J0.000,000 110,000,000 
1,000,000 1,000,000 

650,000 875,000 

250,000 250,000 
52,752,000 80,8.'i2,000 

122,800,000 \ 122,800,000 

' ! 
3,200,000 1 3,200,000 

2,072, 70'2,000 1 1,895,977,000 

AUGllm!TATION. .fr. 
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BEGROOTING VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1946 
UITGEWERKTE STAAT. 

DIFFÉRENCES 

VERSCHILLEN. 

Augmentatlon.] Diminution. 

Verhooging .. 1 Vermtndering. 
' 

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENTSEN. 

- Nummer 
van 

de artikelen 

van van 
1946 1 1945 

l.000,000 

136,000,000 

1J ü,500,000 

--- 
253,500,000 

33,1,50,000 

5,000,000 

10,000,000 

2S,JOO,OOO 

76,77:i,OOO 

17G,725,000 

HOOFDSTUK ·u. 
TERUGBETALINGEN. 

Directe belastingen en Kr1(laster : 
Teruggaven van ten .onrechte geheven rechten - Terugbetalingen van nalatigheidsinte- \ 17 
resten. 

Betaling aan de provinciën en aan de gemeenten van haar aandeelen in ùe opbrengst 18 
van de nalatigheidsinteresten. 

Storting te doen aan het Fonds der Gemeenten_ ingesteld bij de wet van 19 Juli 1922 . 119 
Storting aan de provinciën en 'aan de gemeenten -van het netto-deel dat haar toekomt 20 
in de opbrengst van de cedulaire Inkomstenbelastingen, van de verkeersbelasting op 
de aulovoertuigen, van de belasting op de vertoontngen or vermakehjkbeden, van de 
belasting op het spel en de weddenschappen en, gebeurlijk, van andere directe belas­ 
tingen. 

Storting aan het Nationaal Fonds van open baren onderstand bedoeld bij artikel 52 der J ~1 
wet van 31 December 1925 tot wijziging van de wetgeving inzake directe en daarmede 
geliJ kgestelde belastingen. 

Storting aan de Kolontale Schatkist van het deel dat haar toekomt in de opbrengst van J ~2 
de cedulatre inkomstenbelastingen. 

Douanen en Accijnzen : 
Teruggaven van ten onrechte gelieven rechten en terngbetalingen van gelden waarvan 1 23 

erkend wordt dat zij aau clenlen toebehooren. ~ Terugbetalingen van voorschotten uit 
's ni.iks kas. - - Terugbetalingen vnn nalatigheidsinteresten. 

Door België aan het Groothertogdom Luxemburg eventueel te betalen saldo . J 24 

Rer1islratie en Domeinen : 
Teruggaven van ten onrechte geheven rechten, gelclboeten, kosten, cnz , op het stuk van 1 2f.\ 
registratie, domeinen, enz. - Terugbetalingen van gelden waarvan erkend worclt dat 
zi_i i,an derden tocbehooren. · · 

Teruggaven van door het Domein ten onrechte geheven prijzen of opbrengsten van allen 1 26 
aard inzake herstelontvangsten (met inbegrip van : oorlogsbuit, schadevergoedingen, 
transactiën, gelden waarvan erlcend wordt rlat 7.ij aan derden toebehoorenj, 

Thesaurie en ·andere ncsturen. 1Jan ontvangst : 
Terugbetalingen : 

1° aan de Nationale Bank (zegelrecht op de bankbriefjes).· 
2° aan diversen. 

Teruggave inzake overtevtngspensioenen van het burgerlijk en militair Staatspersoneel 
en het daarmede gelijl,ges1eld personeel, van ten onrechte geïnde bijdragen alsmede 
van de bil artikel 36 van het koninklijk besluit n• 255 dd. 12 Maart 1936 voorziene som­ 
men (Ioopend dienstjaar, vroegere, afgesloten en vervallen dienstjaren). 

vernes voortspruitende uit den verkoop van titels aan den Staat afgegeven tot beta­ 
ling van successterechten (art. 4 van het koninkltj« besluit van 11 Mei 1935, nr 166). 

Tekorten bli Staatsrelrnnplichtigen . 

verlwerswezen : 
Storting aan het Nationaal Instituut voor raclio-omroep van cle voor 194G toegekende 
subsidie. 

Terugbetal!ng aan de ncgie van Telegraaf en Telefoon van de kosten die aan bedoeld 
organfsmo berokkend worden door het invorderen der taxes gernct op de private radio­ 
ontvo.ngtoestellen en de daarmede verband houdende dienstverrichtingen. 

TOTAAL van hoofdstuk TL 

VERMF.f:llDEnTNG. 

!7 

i9 

'10 

'14 

26 

!7 

!9 

23 30 

~9 31 

30 :~2 
' 1 

! 
31 I 33 ! 

1 

i 32 1 34 
1 
1 

1 
! 

1 
' 1 
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BUDGET DES NON-V A.LEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1946. 
D:8VELOPPEMENTS. 

- 
Ctéïlits. . crédits alloués 

deiuàfülés pour pour 
Numéro l'exercice 1946 ·1•exercice :1915 

des D~SIGNATION DES D'€PENSES ÈT SERVICES - - 
Kredi~tén Kredieten 

chapitres gevrâagd verleend 
voor het voor het 

• dienstjaar 1946 dienstjaar 1945 

1 

RECAPITULATION 
--- 

I. Non-Valeurs. . . 50,000,000 45,&'.!4,850 

ll. Re1I1bo11rs11:tnents . . . . . . . . . 2,072,702,000 1 :s95,9?7,000 

,- 

TOTAL du Budget des Non-Valeurs et des Remboursements. • fr. 2,122,702,000 1,941,821,850 

AUGMENTATION. . fr. 
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BEGROOTJNG VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1946. 
UITGEWERKTE STAAT, 

DIFF~RENCES - Nummer· VERSCHILLEN 
- 

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN vah de 
Augmentation. Diminution. 

•....• - hoofdstûk ken 

Verhooging. Vermindering. 

VERZAMELING 
--- 

-5,155,150 Kwade Posten . ... 

176,ï2f>,00O Terugbetalingen . . 

·roT.w. van de Begrooting van Kwa~e Posten en Terugbetalingen. 
180,880,150 

180,800,150 VERMEERDERING. 
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NOTES JUSTIFICATIVES 

Art. i à 16. - Comme pour les exercices 1935 à 1945, 
les crédits prévus en l9't6 pour le chapitre des Non· 
Valeurs, sont destinés à couvrir les dégrèvements qui 
feront l'objet d'une restitution effective aux contribuables 
ou qui seront affectés à l'apurement de cotes autres que 
celles auxquelles les dégrèvements se rapportent. 

Comparativement aux crédits alloués pour l'exercice 
1045 au titre des Non-Valeurs (45,8fi/1,850 francs), les cré­ 
dits demandés du même chef ·pour- l'exercice 1946 
{50,000,000 de francs) sont en augmentation de 1, millions 
155,i50 francs nonobstant l'élimination de tout crédit 
- arbitré à 1,500,000 francs pour l'exercice 1045 - relatif 
à l'impôt spécial et temporaire sur les bénéfices exception­ 
nels, aucune nouvelle cotisation à cel impôt ne pouvant 
plus être établie (art. 20 de la loi du i6 octobre 1945 éta­ 
blissant un impôt extraordinaire sur les revenus, bénéfices 
et profits exceptionnels réalisés en période de guerre). 

Pour supputer à la somme susdite de 50,000,000 de francs 
les crédits concernant les non-valeurs en matière d'impôts 
directs, on s'est généralement basé, comme antérieure­ 
ment, sur la moyenne des dépenses correspondantes impu­ 
tées sur les budgets des cinq derniers exercices clos, t9110 
à 1944, moyenne qui s'est. élevée à 38,25t,550 francs. 

Pour certains de ces crédits il a été tenu compte de la 
cadence des dépenses au cours de ces exercices, ainsi que 
des recettes -probables des exercices 1945 et f946, le mon­ 
tant des non-valeurs d'un exercice étant susceptible d'être 
influencé .par l'importance plus 011 moins grande des per­ 
ceptions de cet exercice. 

Des seize crédits inscrits au chapitre des Non-Valeurs, 
dix accusent des augmentations, trois des diminutions, les 
trois autres étant restés invariables. 

Pour la contribution foncière pour laquelle le crédit de 
10,000,000 de francs alloué pour l'exercice 1945 a été main­ 
tenu pour l'exercice 1946, la dépense moyenne s'est élevée 
à 9,142,500 francs pour les exercices 1940 il 1944. 

Les autres crédits maintenus tels quels concernent des 
postes insignifiants, soit 5,000 francs pour la taxe sur les 
vélocipèdes, el 50 francs, à la fois pour Jes taxes des 
épreuves des récipients à gaz liquiéfié, comprimé ou dis, 
sous sous pression el des appareils à vapeur et à air com­ 
primé et pour la taxe sur le revenu cadastral des immeu­ 
bles appartenant aux unions professionnelles. 

Quant aux diminutions de crédits, elles s'élèvent ensem­ 
ble à 4,500,100 francs, soit 3,000,000 de francs pour la taxe 

VERANTWOORDING 

Art. 1 tol 16. - Zooals voor de dienstjaren 1935 tot 1945, 
zijn de in 1946 voor hel hoofdstuk dei· Kwade Posten voor­ 
ziene kredieten bestemd lot hel dekken van de onthef­ 
fingen welke het voorwerp zullen uitmaken van een 
werkelijke teruggave aan de belastingplichtigen of die 
zullen worden aangewend tol aanzuivering van andere 
aanslagen dan die waarop de ontheffingen betrekking 
hebben. 

Vergeleken met de voor het dienstjaar 1945 uil hoofde 
van Kwade Posten verleende kredieten (45,8411,850 frank) 
wijzen dé uil denzelfden hoofde voor het dienstjaar 1946 
aangevraagde kredieten (50,000,000 frank} op een vermeer­ 
dering van lt;l55,150 frank ondanks de uitschakeling van 
alle krediet - voor hel dienstjaar 1945 op t ,500,00 frank 
bepaald - betreffende de bijzondere en tijdelijke belas­ 
ting op de uitzonderlijke winsten, daar geeri nieuwe 
aanslag · in deze belasting meer mag gevestigd worden 
(art. 20 der wet van 16 October 1045 tol invoering van een 
extra-belasting op de in oorlogstijd behaalde exceptioneele 
inkomsten, winsten en baten). 

Om op de gezegde som van 50,000,000 frank de kredie­ 
ten vast te stellen betreüende de kwade posten inzake 
ctl-recle belastingen heeft men, zooals vroeger, over 'L alge­ 
meen gesteund op hel gcmrddeld bedrag van de overeen­ 
stemmende uitgaven welke aangerekend werden op de · 
begrootingen van de laatste vijf afgesloten dienstjaren 
1940 lot 19'1/,, gemiddeld bedrag dat 38,251,550 frank heeft 
beloopen. 

Voor sommige van deze kredieten werd ook rekening 
gehouden met het tempo van de uitgaven in den loop van 
deze dienstjaren, zoomedc met de vermoedelijke ont­ 
vangsten van de dienstjaren Hl45 en i946, aangezien het 
bedrag der kwade posten van een dienstjaar door den min · 
of meer grooten omvang van de inningen van dit dienst­ 
jaar beïnvloed kan worden. 

Onder de zestien kredieten welke in hel hoofdstuk der 
Kwade Posten zijn ingeschreven, zijn .er lien die vermeer­ 
deringen, drie die verminderingen doen uitkomen; de drie 
anders zijn onveranderd gebleven. 
Voor de grondbelasting waarvoor het voor hel dienst­ 

jaar 19'15 verleende krediet van i0,000,000 frank voor het 
dienstjaar 19/i6 behouden werd, heeft de gemiddelde uit­ 
gave voor de dienstjaren 1940 lol i944, g,il.12,500 frank 
bedragen. 
De andere gehandhaafde kredieten betreffen onbedui­ 

dende posten, zegge 5,000 frank voor de belasting op de 
rijwielen, en 50 frank, le gelijk voor het keurloon voor 
houders van vloeibaar gemaakt, sarnengedrukl of onder 
drukking· opgelost gas en voor stoomen persluchttoestellen 
en voor de belasting op de kadastrale opbrengst van de 
aan beroepsvereenigingen toebehoorende onroerende goe­ 
deren. 
Wat betreft de kredietverminderingen, deze bedragen te 

zarnen 4,500,100 frank, zegge 3,000,000 frank voor de 
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mobilière (4,500,000 francs pour l'exercice 1946 au lieu de 
7,500,000 francs pour l'exercice 19115), 100 francs pour la 
taxe sur les chiens (!100 francs pour l'exercice 1946 contre 
500 francs pour l'exercice 19,fü) et i,500,000 francs pom· 
l'impôt spécial et temporaire sur les bénéfices exception­ 
nels, dont il est parlé plus luwt, au second alinéa. 

J<;n .ce qui concerne la taxe mobilière, les dégrèvements 
se sont élevés respectivement à H, 150,000, 7,700,000, 
3,050,000, i,050,000 et 1,750,000 (montant présumé) pour les 
exercices 1940, 1941, 19W, 1943 et 1944, de telle sorte que le 
crédit de 4,500,000 francs postulé pou!' l'exercice 1946, 
paraît devoir couvrir amplement les besoins de cet exer­ 
cice. Pour ce qui est de la taxe sur les chiens, la dépense, 
depuis la création de celle taxe, n'a pas dépassé par exer­ 
cice 400 francs, chiffre inscrit au budget de l'exercice 1946. 

Les augmentations de crédits sollicités qui, ainsi qu'il 
a été stipulé plus haut, sont au nombre de dix compor­ 
tant ensemble 8,fö5,250 francs, proviennent essentielle­ 
ment des plus-values parfois importantes, des produits des 
impôts el des taxes auxquels e1les se rapportent; ces aug­ 
mentations ont aussi été calculées de façon à éviter autant 
que possible tout mécompte. 
Les dites augmentations, qui varient de 500 à 2 mil­ 

lions 500,000 francs, se répartissent ainsi qu'il est indiqué 
ci-après : 
Taxe spéciale sur les droits de chasse, de pêche ou de 

tenderie : 500 francs (1,0GO francs au lieu de 500 frnncsf 
Rétributions du chef du rajustage des poids et taxes de 

vérification des poids et mesures : 750 francs (2,000 fri],!lCS 
au lieu de 1,250 francs); 
Frais de poursuites relatifs aux i mpûls et taxes men­ 

tionnés au chapitre des Non-Valeurs : 50,000 francs 
(225,000 francs au lieu de 175,000 francs); 
Taxe sm les jeux et paris : 51,,000 francs (66,500 francs 

au lieu de 12,500 francs); 
Taxe sm les spectacles ou divertissements : 100,000 

francs (250,000 francs au lieu rie t50,000 francs); 
'l'axe d'ouverture des débits de boissons fermentées ou 

spiritueuses : 200,000 francs (l,50,000 francs nu lieu de 
250,000 francs); 

Impôt complémentaire personnel : 1,250,000 francs 
(5,000,000 de francs au lieu de 3,750,000 francs): 

'l'axe de circulation sur les véhicules automobiles : 
2,000,000 de francs (11,500,000 francs an lieu de 2 mil­ 
lions 500,000 francs); 

.Taxe professionnelle et contribution nationale de crise: 
2,500,000 francs (12,500,000 francs au lieu de 10,000,000 de 
francs) pour chacun de ces deux impôts. 

C'est également pour prévenir, clans la mesure du pos­ 
sible, tout aléa que le crédit relatif aux restitutions de 
droits indûment perçus et aux remboursements d'intérêts 
de retard, crédit inscrit sous l'article 17 au chapitre <les 
Remboursements, n été fixé, comme pour l'exercice H:145, 
à 250,000,000 de francs, bien qu'il ne paraisse plus avoir 
élé utilisé pour l'exercice 19H qu'il concurrence de 
217,500,000 francs au lieu de 247,000,000 francs pour l'exer­ 
cice i943 et 240,i50,000 francs pour l'exercice Hl42, el que 
la dépense moyenne pour les exercices 1940 à 1944 sera 
inférieure à 200,000,000 de francs. 

mobiliënbelasting (4,500,000 frank voor hel dienstjaar 1946 
in plaats van 7,500,000 frank voor het dienstjaar 1945), 
100 frank voor de belasting op de honden (400 frank voor 
het dienstjaar 1946 tegen 500 frank voor het dienstjaar 
t945) en i,500,000 frank voor de bijzondere en lijdelijke 
belasting op de uitzonderlijke winsten, waarvan hierboven 
sprake {2" alinea), 
Voor de moblliënbelasting bedroegen de ontheffingen 

onderscheidenlijk 14,150,000, 7,700,000, 3,050,000, 1,050,000 
en 1,750,000 (vermoedelijk bedrag; voor de dienstjaren 
19110, Hl41, 19"2, 1!H3 en i944, zoodat het voor het dienst­ 
jaar 1946 aangevraagd krediet van 4,500,000 frank le 
behoeften van dit dienstjaar ruimschoots schijnt te moeten 
dekken. Voor de belasting op de honden beert de uitgave, 
sedert de invoering van deze belasting, per dienstjaar niet 
meer bedragen dan 400 frank, cijfer dat in de begroeting 
van het dienstjaar 19116 ingeschreven is. 
De aangevraagde kredietvermeerderingen welke, zooals . 

hooger gezegd, lien in gelal zijn en samen 8,655,251) frank 
beloopen, spruiten hoofdzakelijk voort uit de soms belang­ 
rijke meeropbrengsten van de belastingen en taxes waar­ 
mede zij verband hemelen; deze vermeerderingen werden 
eveneens derwijze becijferd dal ze zooveel mogelijk alle 
misrekening zouden voorkomen. 
De gezegde vermeerderingen, welke tusschen 500 tot 

2,500,000 frank schommelen, dienen omgedeeld zooals 
hierna uiteengezet : 

Speciale belasting op het jachl-, visch- en vogelvangst­ 
recht: 500 frank (1,000 frank in plaats van 500 frank); 
Justeer- en ijkloon : 750 frank (2,000 frank in plaats van 

1,250 frank); 

Kosten van vervolgtngen betreffende de in het hoofdstuk 
der Kwade Posten vermelde belastingen en taxes : 
50,000 frank (225,000 frank in plaats van .175,000 frank); 

Belasting op het spel en de weddenschappen : 54,000 
frank 1(66,500 frank in plaats van 12,500 frank); 

Belasting op de vertooningen of vermakelijkheden : 
100,000 frank (250,000 frank in plaats van 150,000 frank); 
Openingsbelasting op de stijterijen van gegiste of sterke 

dranken : 200,000 frank (450,000 frank in plaats van 
250,000 frank); 

Aanvullende personeele belasting : 1,250,000 frank 
(5,000,000 frank in plaats van 3,750,000 frank): 
Verkeersbelasting op de autovoertuigen : 2,000,000 frank 

(4,500,000 frank in plaats van 2,500,000 frank); 

Bedrijfsbelasting en nationale crisisbelasting : 2 mil­ 
liocn 500,000 frank (12,500,000 frank in plaats van 10 mil­ 
Iioen frank) voor elke van deze twee belastingen. 

Het is eveneens om zooveel mogelijk alle risico's te voor­ 
komen dal het krediet betreffende de lernggaven van ten 
onrechte geheven rechten en de terugbetalingen van nala­ 
tigheidsintreslen -·- krediet dal onder artikel 17 van hel 
hoofdstuk der 'I'erugbetalingen ingeschreven is - zooals 
voor het dienstjaar 1945 op 250,000,000 frank werd bepaald, 
alhoewel het voor hel dienstjaar 1944 niet meer schijnt 
aangewend te zijn geworden clan ten beloope van 217 mil­ 
lioen 500,000 frank in plaats van 2'17,900,000 frank voor 
het .dienstjaar Hl43 en 249,150,000 frank voor het dienst­ 
jaar i942, en alhoewel de gemiddelde uitgave voor de 
dienstjaren UHO tot 1944 minder dan 200,000,000 frank zal 
bedragen. 
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Art. 18. - Les parts <les provinces et des communes 
dans le produit des intérêts de retard ont été inscrites au 
budget de l'exercice i9116 pour une somme de 10,000,000 de 
francs, soit par rapport au crédit de 9,000,000 de francs 
figurant du même chef au budget de l'exercice 19i5, une 
augmentation de 1,000,000 de. francs; céttèa.Ugmentation 
dérive de la plus-value de 5,000,000 de francs escomptée 
dans le produit des intérêts de retard pour l'exercice 1946, 
ces intérêts ayant été inscrits au budget des Voies et 
Moyens de cet exercice pom' une recette de 35,000,000 de 
francs au lieu des· 30,000,000 de francs prévus pour l'exer- 
cice 1945. 

Art. Hl. - De 462,000,000 de francs, chiffre auquel il 
avait été fixé pour l'année 19115, le crédit relatif à la part 
du Fonds des Communes dans les ressources générales du· 
·Trésot' et dans certaines ressources spéciales a été porté à 
598,000,000 de francs pour l'année 1946, soit une augmen­ 
tation -de i36,000,ÖOO de francs. Cette augmentation est due 
en ordre principal à l'accroissement annuel légal de 5 mil­ 
lions de la dotation initiale du Fonds (art. 3 de la loi du 
22 janvier 1Q3i) et à la participation du Fonds des Com­ 
munes dans I'augméntetion de recettes escomptée en 
matière de contribution foncière et de taxe professionnelle 
pour l'année 1946. 

Eventuellement, ce crédit ainsi que celui qui fait l'objet 
de l'article suivant, devront être révisés en tenant compte 
des modifications qui seront apportées pour l'exercice 1946 
au mode actuel de répartition des impôts directs entre 
l'Etat, les provinces, les communes et le Fonds des Com­ 
munes. 

Les prélèvements au profit de ce Fonds à opérer en 1946 
sur les ressources générales du Trésor, sont évaluées à 
252,500,000 francs, savoir : 

a) Prélèvement initial annuel . . . . fr. 150,000,000 

b) Accroissement annuel de 2,500,000 francs 
pour les neuf années 1922 à 1930, soit . 22,500,000 

c) Accroissement annuel de 5,000,000 de 
francs pour les seize années 1931 à i946, soit . ·so,000,000 

Ensemble. . fr. 252,500,000 

somme à laquelle il y a lieu d'ajouter la part 
du dit Fonds dans les perceptions qui seront 
effectuées pendant l'année 1946, savoir : 

l. 0 Un vingtième du principal de la taxe 
mobilière au taux plein sur les revenus des 
actions ipour mémoire) , . . fr. » 

2° Un quart de la taxe profes­ 
sionnelle sur les traitements, 
salaires ou pensions, soit 

1,240,000,000 : 4= 3:10,000,000 · 

Art. i8. - De aandeelen der provinciën en der gemeen­ 
ten in de opbrengst van de nalatigheidsintresten werden 
op de begrooting van het dienstjaar 1946 voor een som 
van :10,000,000 frank ingeschreven, zegge, in vergelijking 
met het krediet van 9,000,000 frank dat uit denzeltden 
hoofde in de bègrooling van het dienstjaar t045 voorkomt, 
een vermeerdering van 1,000,000 frank; deze vermeerde­ 
ring vloeit voort uit de meeropbrengst van 5,000,000 frank, 
welke inzake nalatigheldsintresten voor het dienstjaar 1946 
verwacht wordt; deze intresten werden inderdaad in de 
Hijksmiddelenbegrooting van dit dienstjaar ingeschreven 
voor een ontvangst van 35,000,000 frank in plaats van de 
voor het dienstjaar i945 voorziene 30,000,000 frank. 

Art. 19. - Van 462,000,000 frank, cijfer waarop het voor 
het jaar i945 bepaald geworden was, werd het krediet 
betreffende het aandeel van het Fonds der Gemeenten in 
de algemeens middelen der Schatkist en in sommige 
bijzondere middelen voor het jaar 1946 op 598,000,000 
frank gebracht, zegge · een vermeerdering van 136 mil­ 
lioen frank. Deze vermeerdering is hoofdzakelijk te-wijten 
aan de wettelijke jaarlijksche verhooging met 5 millioen, 
van de oorspronkelijke dotatie van het Fonds (art. 3 der 
wet van 22 Januari 1931) en aan de deelneming van het 
Fonds der Gemeeriteh in de vermeerdering van ontvangsten · 
welke voor het jaar :1946 inzake grondbelasting en bedrijfs­ 
belasting verwacht wordt. 
Eventueel zullen dit krediet, alsmede datgene dat het 

l(Oörwerp van het volgend artikel uitmaakt, moeten her­ 
zien worden met inachtneming van de wijzigingen welke 
voor het dienstjaar 1946 zullen worden gebracht aan de 
hu?!iige wijze van omslag van de directe belastingen onder 
den Slaat, de provinciën, de gemeenten en het Fonds del' 
Gemeenten. 
De sommen welke in 1946 op de algemeene middelen 

· van de Schatkist ten voordeele van dit Fonds zullen 
moeten genomen worden, worden op 252,500,000 frank 
geraamd, zegge : · 
a) Aanvankelijke [aarlijksche voorafneming 150,000,000 

b) Jaarlijkscha vermeerdering van 2 mil- 
lioen 500,000 frank voor de negen jaren i922 
tot i930, zegge . . . . . . . . . 22,500,000 

c) Jaarlijksche vermeerdering van 5 mil­ 
lioen frank voor de zestien jaren 1931 tol 1946, 
zegge . . . . . . •. . . 80,000,000 

Te zamen, . fr. 252,500,000 

som waarbij dient gevoegd het aandeel van 
het gezegd Fonds in de inningen welke gedu­ 
rende het jaar 1946 zullen worden gedaan, te 
weten: 
i O Eén twintigste van de hoofdsom van de 

mobiliënbelasting tegen het volle bedrag op 
de inkomsten uit aandeelen (pro 
memorie) . . . . . . . . fr. » 

2° Jl'lén vierde van de bedrijfs­ 
belasting op de wedden, Iconen of 
pensioenen, zegge 

:1,240,000,000 : 4= 3{0,000,000 
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3° 25 % des 100 centimes addi­ 
tionnels à la taxe professionnelle 
sur les rémunérations des admi­ 
nistrateurs, ete., des sociétés par 
actions (pour mémo-ire) . 

(.0 Un dixième du principal de 
la contribution foncière, soit 

· 425,000,000 : 10= 42;500,000 

5" 'I'rois dixièmes du principal 
de la taxe sur les ·hippodromes et 
champs de courses situés dans 
les. communes de moins {le 6.500 
habitants, soit 

500,000x3 
150,000 

10 

soit ensemble. . fr. 352,650,000 

ou, après déduction d~ 2 % pour frais de 
perception, approximativement . . . . fr. 3~5,500,000 

Total général. . fr~ 598,000,000 

Art. 20. - Le produit brut des impôts sur les revenus, 
de la taxe de circulation sur les véhicules automobilesç 
de la taxe sm· les spectacles ou divertissements et de la 
taxe sur les jeux et paris, étant porté au Budget des Voies 
et Moyens, il est nécessaire de prévoir un article" de 
dépense pour le versement aux provinces. et aux com-. 
munes de la part nette qui leur revient dans certains <le 
ces impôts. 

L'augmentation de !16,500,000 francs par rapport à la 
orévision de l'exercice 1945, envisagée pour l'exercice 
l946 du chef des parts des provinces et des communes dans 
.e produit des impôts directs et des taxes y assimilées 
provient essentiellement des plus-values de 52,000,006, 
l4,400,000, 53,700,000, 18,000,000 francs, soit ensemble 
l38,i00,000 francs, escomptées respectivement pour. ce. 
dernier exercice, du chef de la taxe professionnelle, <le la· 
taxe de circulation sur les véhicules automobiles, de la 
taxe sur les spectacles ou divertissements et <le la taxe Sur 
les jeux et paris. Ces plus-values paraissent toutefois 
fevoir être compensées à concurrence de 19,00ó,OOO .cte 
francs par les diminutions respectives de 1,500,000 et de 
l7,500,000 francs, envisagées pour l'exercice 1946 en 
matière de taxe mobilière et de récupération sur les impôts 
arriérés des exercices clos. 

3° 25 t. h. van de iOO opeen­ 
times . op de bedrijfsbelasting 
betreffende de bezoldigingen 
van de beheerders, enz., van 
de . actiênveni:J.oötschappeh (pro 
memorie; . 

4° Eén.tiende van de hpofdsom 
· van de grondbelasting, zegge 

425,000,000 : 10a=: 42,500,000 

5° Drie tienden· van de hoofd­ 
som van de belasting op. de 
paardenrenbanen eh koerspleinen· 
gelegen in de gemeenten met 
minder dan 6.500 inwoners, zegge 

500,000 x 3 
150,000 

10 

zegge te zamen. . fr. 352,650,000 

of, na aftrekking van 2 t. h. voor innings- 
kosten, ongeveer . . . . . . . . . . fr. 345,500,000 

Algemeen totaal. . fr. 598,000,000 

Art. 20. - Daar de bruto-opbrengst van de inkom­ 
stenbelasting, van de verkeersbelasting op de auto­ 
voertuigen, van de belasting; op de vertooningèn of 
vermakelijkheden en van de belasting op het spel en de 
weddenschappen in . de . Rijksmiddele11begrÓoling wordt 
opgenomen, is het noodig een artikel van uitgaven te 

· voorzièn• voor lÎ'et afdragen; aan de provinciën en aan de 
gemeenten, van .het zuiver aandeel dat hun in sommige 
van deze belastingen toekomt. 

De vermeerdering van .1i6,500,000 frank welke, in verge­ 
lijking met het vooruitzicht van het dienstjaar 1949, voor 
het dienstjaar 1946 uit hoofdè van de nandëelen dèr pro­ 
vinciën en der gemeenten 'in de opbrengst van de directe 
en ermede gelijkgestelde belastingen in beschouwing. 
genomen wordt, komt hoofdzakelijk voort uit · de meer­ 
opbrengsten van 52,000,000, 14,400;000, 53,700,000, 18 mil­ 
lioen frank, zegge te zamen .138,100,000 frank, onderschei­ 
denlijk voor dit laatste dienstjaar verwacht uit hoofde van 
de bedrijfsbelasting, van de verkeersbelasting op de auto­ 
voertuigen, van de belasting op het spel en de wedden­ 
schappen. Deze meeropbrengsten· schijnen evenwel ten 
beloope van 19,000,000 frank gecompenseerd te moeten 
worden door de onderscheidenlijka verminderingen van 
1,500,000 en van 17,500,000 frank, welke voor het dienst­ 
jaar 19116 te gemoet gezien worden inzake mobiliënbelas­ 
tîng en recuperatie op de achterstallige belastingen van de 
atgesloten dienstjaren, · 
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Les parts dont il s'agit s'établissent comme suit : 

Taxe mobilière. 

Part des provinces : 
Un dixième du principal de la taxe au taux plein· sur le revenu des 

actions (pour mémoire). 
Part des communes : 
Deux dixièmes du principal de la taxe au taux plein sur les revenus des 

actions (pour mémoires, 

Taze professionnelle. 
Part des provinces : 
1 • Un dixième de la taxe professionnelle sur les traitements, salaires ou 

pensions, soit 1,240,000,000 : iO = 
2° 10 % des 100 centimes additionnels á la taxe professionnelle sur les 

rémunérations des administrateurs. etc., des sociétés par actions 
(pour méTMire) 

Taxe de circulation SUT les véhicules automobiles. 
Part des provinces et des communes : 
i • Trente-six centièmes du principal de la taxe, soit 

105,000,()()0 X 36 
37,800,000 
; iOO 

2° Douze centièmes de la taxe quotidienne de séjour (pour mémoire) . 

Taxe sur les spectacles ou äiuertissements. 
Part des provinces : 
Un dixième de 250,000,000 de francs . 
Part des communes : 
Quatre dixièmes de 249,500,000 francs et un dixième de 500,000 francs 

Taze sur les jeux et paris. 

Part des provinces : 
Un dixième du principal de la taxe sur les jeux de casino, soit 

70,000,000 : iO= 
Part des communes : 
Trois dixièmes du principal de la taxe sur les jeux de casino, soit 

70,000,000 X 3 

PaJ·ls I Parts 1 
des provinces. 1 des communes, Totaux. 

)) 

124,000,000 

)1 

10,000,000 

" 

25,000,000 

)) 

10 

Sommes réalisées SUT des exercices clos 
(impôts ordinaires et spéciaux arriérés). 

Quotes-parts des provinces 
Quotes-parts des ·communes • 

Déduction pour frais de perception (approximativement) . 

7,000,000 

1 

27,800,000 

,, 

99,850,000 

21,000,000 

t24,000,000 

'roTAPX. . fr. 

Reste. . fr. 

37,800,000 

124,850,000 

28,000,000 

97,500,000 
357,500,000 

455,000,000 
-- 

. 263,500,000 506,150,000 769,650,000 

6,500,000 10,150,000 16,650,000 
- -- 

257,000,0'00 . ,\J}6,000 ,000 753,000,000 
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De aandeelen waarvan sprake worden nis volgt bepaald : 

Mobiliënbelasting. 
Aandeel der .provinciën : 
Eén tiende van de hoofdsom van de belasting tegen hel volle bedrag op 

de inkomsten uit actiën (pro memorie) . 
Aandeel der gemeenten : 
Twee tienden van de hoofdsom van de belasting tegen het volle bedrag 

op de inkomsten uit actiën (pro memorie) . · 

Bedrijisbelastinq. 
Aandeel der provinciën : 
1 • E:én tiende van de bedrijfsbelasting op de wedden, loonen of pen- 

sioenen, zegge . 1,240,000,000 : 10 = 
2° 10 t. h. van de 100 opcentimes op de bedrijfsbelasf.ing betreffende de 

bezoldigingen van de beheerders, enz., der actiênvennootschappen 
(pro memorie) . 

Verkeersbelasting op de autooocrtuiqen. 
Aandeel van <le provinciën en van de gemeenten : 

1 • Zes en dertig honderdsten van de hoofdsom der belasting, zegge 
105,000,000 X 36 

37,800,000 
100 " 

2° Twaalf hondersten van de dagelijksche verblijfsbelasting (pro 
memorie) 

Belasting op de uertooninqen. of nermakelijkheden, 
Aandeel van de provinciën : 
Één tiende van 250.000,000 frank . 
Aandeel van de gemeenten : 
Vier tienden van 2/19,500,000 frank en één tiende van 500,000 frank . 

Belasting op· het spel en de uieddenschappen. 
Aandeel van de provinciën : 
Eén tiende van de hoofdsom van de belasting op de casinospelen, zegge 

70,000.000 : iO=: 
Aandeel van de gemeenten : 
Drie tienden van de hoofdsom van de belasting op de casinospelen, zegge 

70,000,000 X 3 

Aandeel 1 :\andeel 1 der provincl~n. der gemeenten. 
------- 

Totalen. 

,. 

i24,000,000 1 

.. 

10,000,000 

• 

25,000,000 

)) 

7,000,000 

,. 

27,800,000 

99,850,000 

124,000,000 

37,800,000 

.124,850,000 

,, 
1 21,000,000 1 28,000,000 

10 

Op a/gesloten dienstjaren verwezenlijkte sommen 
(achterstallige gewone en bijzondere belastingen). 

Aandeelen van de provinciën . 97,500,000 
Aandeelen van de gemeenten . 

357,500,000 455,000,000 

TOTALEN. fr. 263,500,000 506,150,000 769,650,000 
Aftrek voor inningskosten (bij benadering) 6,500,000 i0,i50,000 16,650,000 

Blijft. fr. 257,000,000 496,000,000 753,000,000 
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Art. 21. - Le crédit de 17,000,000 de francs qui a été 
inscrit à cet article équivaut au montant de la dépense 
imputée sur l'article correspondant du budget de l'exer­ 
cice 1943, du chef du versement des deux cinquièmes de 
la taxe sur les paris aux courses de chevaux, attribués au 
Fonds national d'Asslstanco publique, visé ô. I'article 52 
de la loi du 31 décembre i925. 

Par suite dé l'engouement connu par ces courses en 
1943, cette dépense a dépassé de 9,000,000 de francs le 
crédit de 8,000,000 de francs alloué pour l'exercice 1943 
et de 7,000,000 de francs la dépense effective de l'exercice 
1942 (10,000,000 de francs). Quant à l'exercice 1944, la 
dépense a, par suite de la suppression momentanée des 
courses hippiques en septembre et en octobre, été ramenée 
à 11,500,000 francs. Ces courses étant à nouveau fréquen­ 
tées par de nombreux parieurs, on s'en est, comme pour 
l'exercice 1945, rapporté aux 'résultats de l'exercice 1943 
pour supputer à la somme précitée de 17,000,000 de francs 
la part de la taxe sur les paris aux courses de chevaux, 
qui alimentera pour l'exercice 1946 le Fonds national 
d'Aasistance publique dont il est question à l'alinéa pré­ 
cédent. 

,Art. 22. - Par rapport h la prévision de i38 millions 
450,000 francs qui a figuré au budget de l'exercice 19115, 
celle de 105,000,000 de francs faisant l'objet de l'article 22 
du budget de l'exercice 1946 relatif à la part du Trésor de 
la Colonie dans Ic produit des impôts cédulaires sur les 
revenus accuse une diminution de 33,450,000 francs. Celte 
diminution dérive de la même cause que celle qui a été 
exposée au budget des Voies et Moyens de l'exercice 1946, 
pour justifier la régression escomptée des taxes mobi­ 
lières qui seront acquittées par les sociétés et firmes colo­ 
niales, celles-ci étant supposées avoir payé en HV!5 la plus 
grande partie des dividendes arriérés des années de guerre. 

Art. 23. - Douanes et accises. - Restitution de droits 
indûment perçus et remboursements de /onds reconnus 
comme appartenant à des tiers. -- Remboursements 
d'avances faites par le Trésor. - Remboursements d'in­ 
térêts de retard . . fr. 5,000,000 

Crédit fixé sur la base des dépenses de 194/L 

Art. 24, - Solde éventuel à payer par la Belgiqwi au 
Grand-Duché de Luxembourg . . fr. 20,000,000 

Diminution de 10,000,000 de francs consécutive à. la sus­ 
pension provisoire de certains droits de douane et d'accise. 

Art. 2L - Het krediet van 17,000,000 frank dal in dit 
artikel werd ingeschreven, staat gelijk met het bedrag 
van de uitgave welke op het overeenstemmend artikel van 
de begroeting van het dienstjaar 1943 aangerekend werd 
uit hoofde van de storting. van de twee vijfden der belas­ 
ting op de weddenschappen bij paardenwedrennen, toege­ 
kend aan hetIn artikel 52 del' wet van 31 December i9?5 
bedoeld Nationaal Fonds voor Openbaren Onderstand. 
Wegens den groeten bijval .welken deze wedrennen in 

1943 hebben genoten, overschreed deze uitgave met 
0,000,000 frank het voor het dienstjaar 1943 toegestaan 
krediet van 8,000,000 frank en met 7,000,000 frank de 
werkelijke uitgave van het dienstjaar i-942 (10 mil­ 
lioen frank). Wat het dienstjaar 1944 betreft, werd de 
uitgave, ten gevolge van de tijdelijke opheffing van de 
paardenwedrennen in September en in October, op 
11,500,000 frank teruggebracht. Nu deze wedrennen 
opnieuw door tal van wedders worden bijgewoond, heen 
men zich, zooals voor het dienstjaar 1945, aan de uitslagen 
van het dienstjaar 1943 gehouden om op de bovenvermelde 
som van 17,000,000 frank het aandeel te bepalen van de 
belasting op de weddenschappen bij de paardenwed­ 
rennen, dat voor het dienstjaar 1946 het in de vorige alinea 
bedoeld Nationaal Fonds voor Openbaren Onderstand zal 
stijven. 

Art. 28. - Restitution en matière de pensions de survie du 
personnel civil et ·militaire de l'Etat ou assimilé, de 
contributions indûment perçues ainsi que des sommes 
prévues par l'article 36 de l'arrêté royal n° 255 du 
12 mars i936 (exercice en cours, exercices antérieurs, 
clos el périmés). 

Art. 22. - Vergeleken met het vooruitzicht van i38 mil­ 
lioen 450,000 frank dat in <le begroeting van heL dienst­ 
jaar !945 voorkwam, wijst dit van 105,000,000 frank welk 
hel voorwerp uitmaakt van artikel 22 van de begroeting 
van het dienstjaar 1946 betreffende het aandeel van de 
Schatkist der Kolonie in de opbrengst der cédulaire 
inkomstenbelastingen, op een vermindering van 33 mil­ 
lioen 450,000 frank. Deze vermindering is le wijten aan 
dezelfde oorzaak als die welke in de Rijksmiddelenbegroo­ 
ting van het dienstjaar 1946 werd uiteengezet ter verant­ 
woording van de verwachte minderopbrengst der rnobi­ 
liënbelastingen de door de koloniale vennootschappen en 
firma's zullen gekweten worden, ondersteld dat deze het 
grootste gedeelte der achterstallige dividenden van <le 
oorlogsjaren in 1945 hebben betaald. 

ArL 23. -- Douanen en accijnzen. - Teruggave van ten 
onrechte geïnde rechten en teruqbetalinçen. van gelden 
waarvan erkend wordt dat zij aan_ derden toebehooren. 
- Terugbetalingen en voorschotten uil 's Rijks kas. - 
Terugbetalingen van nalatigheidsinteresten . 5,000,000 

Krediet vastgesteld op de basis der uitgaven van 1944. 

Art. 24. - Door België aan het Groothertogdom Luxem­ 
burg eventueel te betalen saldo . . . . fr. 20,000,000 

Vermindering van i0,000,000 frank- te wijten aan de 
voorloopige schorsing .van sommige douane- en accijns­ 
rechten. 

ArL. 28. - Teruggave in zake overlevingspensioenen van 
het burgerlijk en militair Staatspersoneel en het daar­ 
mede gelijkgesteld personeel, van ten onrechte geïnde 
bijdragen alsmede van de bij artikel 36 van het Konink­ 
lijk besluit nr 255 dd. 12 Maart 1936 voorziene sommen 
(loopsnd dienstjaar, vroegere, afgesloten en vervallen 
dienstjaren). 
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E.valuation . 
contre 

.fr. 650,000 
875,000 pour 1945 

. Diminution. . fr. 22o,900 

La diminution résulte du 1ait que la i'égularisätiön des 
comptes arriérés des retenues 'perçues sur les i;émunérn~ · 
lions du ,personnel enseignant est ·terminée. 

Art; 30. - Deficits de comptables de l'Etat .. 
Crédit prévu pour 1945 . fr. 80,852,000 
Crédit prévu pour 1946 , .. . . . 52,7$2,0ÖO 

Diminution . fr. 28,100,000 

Raming 
tegen . 

Verrmnderrng . 

. fr. 650,000 
875,000 voor 1945 

. fr. 225,000 

De vermindering vloèit voôi'.t uit het feit dat de rege­ 
ling van de achterstallige inhoudingen geheven op de 
bezoldiging van het onderwijzend personeel is geëindigd. 

Art. 30. - Tekorten bij Staatsrekenpliciuiçen, 
Voorziene krediet voor 1945 . . fr. 80',~2,000 

_Voorzien krediet voor 1945_. 52,752,000 

Vermindering . . k. 28,100,000 

Chiffre mjs. en rapport áv~c 111. réalité, pour ce qui con­ 
cerne Ia comptabilité générale et les admirttstraticns fis- 
cale et postale : : 
Trésorerie 
Marine 
Postes. 
Douanes et Accises. 
Enregistrement ·et Domaine 
Contributions directes . 

. fr. 

Cijfe1· in overeenstemming gebracht .met de werkelijk­ 
heid, wat betreft de algemeene comptabiliteit en' de fiscale 

. . ' beheeren en postbeheer : . · _ 
.. . 

1,000 Thesaurie : . . . .. . . . . . . . . fr. 
i,000, Zeewezen 

· 50,000,()00 Posterijen 
250,000 Douanen én Accijnzen . 

, 2,000,000 l1Ilegislratie en Domeinen 
__ · _5()(),0~ 1 Directe Belastingen . ,. 

.. 
1,000 

· 1,000 
50,000,000 

250,000 
2,000,000 
500,000 

Total. . fr. 52,752,000 

(Pour l'Administration des Postes, le crédit de 50 n:til• 
.licns de francs estdestiné à la régularisation des déficits, 
parfois très importants, constatés dans les . caisses des 
comptables consécutivement aux attaques dirigées contre 
les bureaux des postes pendant l'occupa tion.) ·· 

Totaal. . fr. 52,752,·ooo 

(Voor het Bestuur der Posterijen, is het krediet van 
'oO millioen frank bestemd· voor de regularisatie der 
tekorten -'- somtijds zeer belangrijk --:- vastgesteld in de 
kassen der rekenplichtigen ingevolge de tijdens de bezet­ 
ting uitgevoerde _aànvallen tegen de postkantoren.) 



. \W\.· '--- ) 


